
Akademický rok: 2022/2023
Studijní program: P0232D090062 - Románské jazyky

Kreditní limit: 240

Specializace/zaměření: Románské jazyky/04

Název stud. plánu: DSP 2021 Románské jazyky - komb.
Studium: kombinované Kreditní limit: 240

Verze: 2021

Segment: FIF DSP Románské jazyky 2021 - komb.

Povinné oborové předměty 91A (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 4   kreditů: 40

Význam

Metodologický seminář DSP Rom. jaz. 1KRS/91AM1 10 0+0+8S Zp ZS1Teoretický
Obecná lingvistikaKRS/91AOB 10 4S+0+4S Zk ZS1Teoretický
Metodologický seminář DSP Rom. jaz. 2KRS/91AM2 10 0+0+8S Po LS1Teoretický
Lingvistika románských jazykůKRS/91ALI 10 4S+0+4S Zk LS2Teoretický

Metodologický seminář DSP Románské jazyky 2 je zakončen postupovou zkouškou, kterou je nutno konat před zakončením 1. ročníku a
její úspěšné absolvování je nezbytnou podmínkou postupu do 2. ročníku.

Publikační aktivita 91B (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 30 kr.

Význam

Pasivní účast na mezinárodní konf. 1KRS/91BI1 2 0+0+0 ZpProfilující
Pasivní účast na mezinárodní konf. 2KRS/91BI2 2 0+0+0 ZpProfilující
Pasivní účast na mezinárodní konf. 3KRS/91BI3 2 0+0+0 ZpProfilující
Pasivní účast na mezinárodní konf. 4KRS/91BI4 2 0+0+0 ZpProfilující
Pasivní účast na mezinárodní konf. 5KRS/91BI5 2 0+0+0 ZpProfilující
Pasivní účast na mezinárodní konf. 6KRS/91BI6 2 0+0+0 ZpProfilující
Pasivní účast na mezinárodní konf. 7KRS/91BI7 2 0+0+0 ZpProfilující
Pasivní účast na mezinárodní konf. 8KRS/91BI8 2 0+0+0 ZpProfilující
Pasivní účast na mezinárodní konf. 9KRS/91BI9 2 0+0+0 ZpProfilující
Příspěvek na domácí konferenci 1KRS/91BL1 4 0+0+0 ZpProfilující
Příspěvek na domácí konferenci 2KRS/91BL2 4 0+0+0 ZpProfilující
Příspěvek na domácí konferenci 3KRS/91BL3 4 0+0+0 ZpProfilující
Příspěvek na domácí konferenci 4KRS/91BL4 4 0+0+0 ZpProfilující
Příspěvek na domácí konferenci 5KRS/91BL5 4 0+0+0 ZpProfilující
Příspěvek na domácí konferenci 6KRS/91BL6 4 0+0+0 ZpProfilující
Příspěvek na domácí konferenci 7KRS/91BL7 4 0+0+0 ZpProfilující
Příspěvek na domácí konferenci 8KRS/91BL8 4 0+0+0 ZpProfilující
Příspěvek na domácí konferenci 9KRS/91BL9 4 0+0+0 ZpProfilující
Pasivní účast na domácí konferenci 1KRS/91BP1 1 0+0+0 ZpProfilující
Pasivní účast na domácí konferenci 2KRS/91BP2 1 0+0+0 ZpProfilující
Pasivní účast na domácí konferenci 3KRS/91BP3 1 0+0+0 ZpProfilující
Pasivní účast na domácí konferenci 4KRS/91BP4 1 0+0+0 ZpProfilující
Pasivní účast na domácí konferenci 5KRS/91BP5 1 0+0+0 ZpProfilující
Pasivní účast na domácí konferenci 6KRS/91BP6 1 0+0+0 ZpProfilující
Pasivní účast na domácí konferenci 7KRS/91BP7 1 0+0+0 ZpProfilující
Pasivní účast na domácí konferenci 8KRS/91BP8 1 0+0+0 ZpProfilující
Pasivní účast na domácí konferenci 9KRS/91BP9 1 0+0+0 ZpProfilující
Příspěvek na workshopu 1KRS/91BW1 2 0+0+0 ZpProfilující
Příspěvek na workshopu 2KRS/91BW2 2 0+0+0 ZpProfilující
Příspěvek na workshopu 3KRS/91BW3 2 0+0+0 ZpProfilující
Příspěvek na workshopu 4KRS/91BW4 2 0+0+0 ZpProfilující
Příspěvek na workshopu 5KRS/91BW5 2 0+0+0 ZpProfilující
Příspěvek na workshopu 6KRS/91BW6 2 0+0+0 ZpProfilující
Příspěvek na workshopu 7KRS/91BW7 2 0+0+0 ZpProfilující
Příspěvek na workshopu 8KRS/91BW8 2 0+0+0 ZpProfilující
Příspěvek na workshopu 9KRS/91BW9 2 0+0+0 ZpProfilující



Příspěvek na mezinárodní konferenci 1KRS/91BZ1 6 0+0+0 ZpProfilující
Příspěvek na mezinárodní konferenci 2KRS/91BZ2 6 0+0+0 ZpProfilující
Příspěvek na mezinárodní konferenci 3KRS/91BZ3 6 0+0+0 ZpProfilující
Příspěvek na mezinárodní konferenci 4KRS/91BZ4 6 0+0+0 ZpProfilující
Příspěvek na mezinárodní konferenci 5KRS/91BZ5 6 0+0+0 ZpProfilující
Příspěvek na mezinárodní konferenci 6KRS/91BZ6 6 0+0+0 ZpProfilující
Příspěvek na mezinárodní konferenci 7KRS/91BZ7 6 0+0+0 ZpProfilující
Příspěvek na mezinárodní konferenci 8KRS/91BZ8 6 0+0+0 ZpProfilující
Příspěvek na mezinárodní konferenci 9KRS/91BZ9 6 0+0+0 ZpProfilující
Publikace A 1KRS/91B11 30 0+0+0 ZpProfilující
Publikace A 2KRS/91B12 30 0+0+0 ZpProfilující
Publikace A 3KRS/91B13 30 0+0+0 ZpProfilující
Publikace A 4KRS/91B14 30 0+0+0 ZpProfilující
Publikace A 5KRS/91B15 30 0+0+0 ZpProfilující
Publikace A 6KRS/91B16 30 0+0+0 ZpProfilující
Publikace A 7KRS/91B17 30 0+0+0 ZpProfilující
Publikace A 8KRS/91B18 30 0+0+0 ZpProfilující
Publikace A 9KRS/91B19 30 0+0+0 ZpProfilující
Publikace B 1KRS/91B21 15 0+0+0 ZpProfilující
Publikace B 2KRS/91B22 15 0+0+0 ZpProfilující
Publikace B 3KRS/91B23 15 0+0+0 ZpProfilující
Publikace B 4KRS/91B24 15 0+0+0 ZpProfilující
Publikace B 5KRS/91B25 15 0+0+0 ZpProfilující
Publikace B 6KRS/91B26 15 0+0+0 ZpProfilující
Publikace B 7KRS/91B27 15 0+0+0 ZpProfilující
Publikace B 8KRS/91B28 15 0+0+0 ZpProfilující
Publikace B 9KRS/91B29 15 0+0+0 ZpProfilující
Publikace C 1KRS/91B31 10 0+0+0 ZpProfilující
Publikace C 2KRS/91B32 10 0+0+0 ZpProfilující
Publikace C 3KRS/91B33 10 0+0+0 ZpProfilující
Publikace C 4KRS/91B34 10 0+0+0 ZpProfilující
Publikace C 5KRS/91B35 10 0+0+0 ZpProfilující
Publikace C 6KRS/91B36 10 0+0+0 ZpProfilující
Publikace C 7KRS/91B37 10 0+0+0 ZpProfilující
Publikace C 8KRS/91B38 10 0+0+0 ZpProfilující
Publikace C 9KRS/91B39 10 0+0+0 ZpProfilující
Publikace D 1KRS/91B41 5 0+0+0 ZpProfilující
Publikace D 2KRS/91B42 5 0+0+0 ZpProfilující
Publikace D 3KRS/91B43 5 0+0+0 ZpProfilující
Publikace D 4KRS/91B44 5 0+0+0 ZpProfilující
Publikace D 5KRS/91B45 5 0+0+0 ZpProfilující
Publikace D 6KRS/91B46 5 0+0+0 ZpProfilující
Publikace D 7KRS/91B47 5 0+0+0 ZpProfilující
Publikace D 8KRS/91B48 5 0+0+0 ZpProfilující
Publikace D 9KRS/91B49 5 0+0+0 ZpProfilující
Publikace E 1KRS/91B51 2 0+0+0 ZpProfilující
Publikace E 2KRS/91B52 2 0+0+0 ZpProfilující
Publikace E 3KRS/91B53 2 0+0+0 ZpProfilující
Publikace E 4KRS/91B54 2 0+0+0 ZpProfilující
Publikace E 5KRS/91B55 2 0+0+0 ZpProfilující
Publikace E 6KRS/91B56 2 0+0+0 ZpProfilující
Publikace E 7KRS/91B57 2 0+0+0 ZpProfilující
Publikace E 8KRS/91B58 2 0+0+0 ZpProfilující
Publikace E 9KRS/91B59 2 0+0+0 ZpProfilující

Ke státní doktorské zkoušce musí student doložit minimálně jednu recenzovanou publikaci vydanou nebo přijatou k publikaci, kde je
jediným autorem.



Zahraniční zkušenosti 91C (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 5 kr.

Význam

Zahraniční pobyt nad 60 dní 1KRS/91CA1 15 0+0+0 ZpProfilující
Zahraniční pobyt nad 60 dní 2KRS/91CA2 15 0+0+0 ZpProfilující
Zahraniční pobyt nad 60 dní 3KRS/91CA3 15 0+0+0 ZpProfilující
Zahraniční pobyt nad 60 dní 4KRS/91CA4 15 0+0+0 ZpProfilující
Zahraniční pobyt nad 60 dní 5KRS/91CA5 15 0+0+0 ZpProfilující
Zahraniční pobyt nad 60 dní 6KRS/91CA6 15 0+0+0 ZpProfilující
Zahraniční pobyt nad 60 dní 7KRS/91CA7 15 0+0+0 ZpProfilující
Zahraniční pobyt nad 60 dní 8KRS/91CA8 15 0+0+0 ZpProfilující
Zahraniční pobyt nad 60 dní 9KRS/91CA9 15 0+0+0 ZpProfilující
Zahraniční pobyt nad 30 dní 1KRS/91CB1 10 0+0+0 ZpProfilující
Zahraniční pobyt nad 30 dní 2KRS/91CB2 10 0+0+0 ZpProfilující
Zahraniční pobyt nad 30 dní 3KRS/91CB3 10 0+0+0 ZpProfilující
Zahraniční pobyt nad 30 dní 4KRS/91CB4 10 0+0+0 ZpProfilující
Zahraniční pobyt nad 30 dní 5KRS/91CB5 10 0+0+0 ZpProfilující
Zahraniční pobyt nad 30 dní 6KRS/91CB6 10 0+0+0 ZpProfilující
Zahraniční pobyt nad 30 dní 7KRS/91CB7 10 0+0+0 ZpProfilující
Zahraniční pobyt nad 30 dní 8KRS/91CB8 10 0+0+0 ZpProfilující
Zahraniční pobyt nad 30 dní 9KRS/91CB9 10 0+0+0 ZpProfilující
Zahraniční pobyt nad 5 dní 1KRS/91CC1 3 0+0+0 ZpProfilující
Zahraniční pobyt nad 5 dní 2KRS/91CC2 3 0+0+0 ZpProfilující
Zahraniční pobyt nad 5 dní 3KRS/91CC3 3 0+0+0 ZpProfilující
Zahraniční pobyt nad 5 dní 4KRS/91CC4 3 0+0+0 ZpProfilující
Zahraniční pobyt nad 5 dní 5KRS/91CC5 3 0+0+0 ZpProfilující
Zahraniční pobyt nad 5 dní 6KRS/91CC6 3 0+0+0 ZpProfilující
Zahraniční pobyt nad 5 dní 7KRS/91CC7 3 0+0+0 ZpProfilující
Zahraniční pobyt nad 5 dní 8KRS/91CC8 3 0+0+0 ZpProfilující
Zahraniční pobyt nad 5 dní 9KRS/91CC9 3 0+0+0 ZpProfilující

V případě, že součet délek pobytů v zahraničí nedosáhne 1 měsíc, je třeba to v individuálním studijním plánu kompenzovat formou
jiných aktivit s mezinárodních či zahraničním rozměrem v rámci ostatních modulů: účast na zahraničních konferencích (s příspěvkem i
bez), publikace v zahraničí, účast na mezinárodních projektech apod.

Povinně volitelné předměty oboru 92A (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 10 kr.

Význam

Analýza diskurzuKRS/92AAD 10 4S+0+4S ZkProfilující
Kognitivní lingvistikaKRS/92AKO 10 4S+0+4S ZkProfilující
Účast na vědeckém projektu 1KRS/92AP1 1 0+0+0 ZpProfilující
Účast na vědeckém projektu 2KRS/92AP2 1 0+0+0 ZpProfilující
Účast na vědeckém projektu 3KRS/92AP3 1 0+0+0 ZpProfilující
Účast na vědeckém projektu 4KRS/92AP4 1 0+0+0 ZpProfilující
Účast na vědeckém projektu 5KRS/92AP5 1 0+0+0 ZpProfilující
Účast na vědeckém projektu 6KRS/92AP6 1 0+0+0 ZpProfilující
Účast na vědeckém projektu 7KRS/92AP7 1 0+0+0 ZpProfilující
Účast na vědeckém projektu 8KRS/92AP8 1 0+0+0 ZpProfilující
Účast na vědeckém projektu 9KRS/92AP9 1 0+0+0 ZpProfilující
Sociolingvistika románských jazykůKRS/92ASO 10 4S+0+4S ZkProfilující

Volitelné interdisciplinární předměty 92B (C)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem
Význam

Slovo a obraz: Vizuál. rétor. v ran. novKRS/92BSO 10 4S+0+4S Ko ZSProfilující

Tento blok je také možno plnit předměty z celofakultní nabídky.



Pedagogický modul 94 (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 5 kr.

Význam

Oponentura bakalářské práce 1KRS/94OP1 2 0+0+0 ZpProfilující
Oponentura bakalářské práce 2KRS/94OP2 2 0+0+0 ZpProfilující
Oponentura bakalářské práce 3KRS/94OP3 2 0+0+0 ZpProfilující
Oponentura bakalářské práce 4KRS/94OP4 2 0+0+0 ZpProfilující
Oponentura bakalářské práce 5KRS/94OP5 2 0+0+0 ZpProfilující
Oponentura bakalářské práce 6KRS/94OP6 2 0+0+0 ZpProfilující
Oponentura bakalářské práce 7KRS/94OP7 2 0+0+0 ZpProfilující
Oponentura bakalářské práce 8KRS/94OP8 2 0+0+0 ZpProfilující
Oponentura bakalářské práce 9KRS/94OP9 2 0+0+0 ZpProfilující
Pedagogické zkušenosti 1KRS/94PZ1 5 0+0+26S ZpProfilující
Pedagogické zkušenosti 2KRS/94PZ2 5 0+0+26S ZpProfilující
Pedagogické zkušenosti 3KRS/94PZ3 5 0+0+26S ZpProfilující
Pedagogické zkušenosti 4KRS/94PZ4 5 0+0+26S ZpProfilující
Pedagogické zkušenosti 5KRS/94PZ5 5 0+0+26S ZpProfilující
Pedagogické zkušenosti 6KRS/94PZ6 5 0+0+26S ZpProfilující
Pedagogické zkušenosti 7KRS/94PZ7 5 0+0+26S ZpProfilující
Pedagogické zkušenosti 8KRS/94PZ8 5 0+0+26S ZpProfilující
Pedagogické zkušenosti 9KRS/94PZ9 5 0+0+26S ZpProfilující
Příprava učebního textuKRF/94PT 5 0+0+12S Zp ZSProfilující

Pro splnění tohoto modulu je kromě kreditového minima třeba splnit minimálně jeden předmět Pedagogické zkušenosti.

Disertační modul 95 (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 5   kreditů: 70

Význam

Disertační seminář 1KRS/95DR1 5 0+0+8S Zp ZS2Teoretický
Disertační seminář 2KRS/95DR2 10 0+0+8S Zp LS2Teoretický
Disertační seminář 3KRS/95DR3 5 0+0+8S Zp ZS3Teoretický
Disertační seminář 4KRS/95DR4 10 0+0+8S Zp LS3Teoretický
Odevzdání disertační práceKRS/95PHD 40 0+0+0 Zp LS4Teoretický

Segment: DSP 2019 - pro všechny obory

Povinné předměty - Filozofie (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 2   kreditů: 10

Význam

Filozofie pro doktorandy 1KFI/91AF1 5 2+0+0 Zp 1
Filozofie pro doktorandy 2KFI/91AF2 5 2+0+0 Zk 1

Cizí jazyky - povinně volitelné (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 10 kr.

Význam

Cizí jazyk DSP - ČínštinaASH/91ADC 10 0+0+0 Zk
Cizí jazyk DSP - JaponštinaASJ/91ADJ 10 0+0+0 Zk
Cizí jazyk DSP - AngličtinaCJV/91ADA 10 0+0+2S Zp,Zk
Cizí jazyk DSP - FrancouzštinaCJV/91ADF 10 0+0+2S Zp,Zk
Cizí jazyk DSP - ItalštinaCJV/91ADI 10 0+0+2S Zp,Zk
Cizí jazyk DSP - LatinaCJV/91ADL 10 0+0+2S Zp,Zk
Cizí jazyk DSP - NěmčinaCJV/91AND 10 0+0+2S Zp,Zk
Cizí jazyk DSP - další jazykFIF/91ADD 10 0+0+0 Zk
Cizí jazyk DSP - HebrejštinaJUD/91ADH 10 0+0+12S Zk
Čeština pro cizinceKBH/91ACC 10 0+0+2 Zk
Cizí jazyk DSP - MaďarštinaKHI/91ADM 10 0+0+0 Zk
Cizí jazyk DSP - PortugalštinaKRP/91ADP 10 0+0+0 Zp,Zk



Cizí jazyk DSP - ŠpanělštinaKRS/91ADS 10 0+0+0 Zk
Cizí jazyk DSP - PolštinaKSO/91ADP 10 0+0+0 Zk
Cizí jazyk DSP - RuštinaKSR/91ADR 10 0+0+4S Zk
Cizí jazyk DSP - UkrajinštinaKSU/91ADU 10 0+0+2S Zk
Cizí jazyk DSP - NizozemštinaNIZ/91ANI 10 0+0+0 Zk

Předmět FIF/91ADD může student splnit na základě žádosti schválené proděkankou pro DSP.

Metodické předměty 91M - povinně volitelné (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 5 kr.

Význam

Evidence publikační činnosti OBDFIF/91MO1 5* 0+0+12S Zp 1
Publikační dovednosti pro psychologyPCH/91MPD 5 0+0+24S Zp 2
Kvalitativní výzkum v programu ATLAS.tiPCH/91MQA 5 0+0+24S Zp 2
Od draftu k disertaci: close reading aFIF/91MDD 10 0+0+12S Zp
Elektronické informační zdrojeFIF/91MIZ 5 0+0+6S Zp
Úvod do kulturní analýzy: médium, afekt,FIF/91MKA 10 0+0+12S Zp
Personal Bibliografic Database OBDFIF/91MOA 5* 0+0+4S Zp
Metodický seminář pro PhD studenty lingvKAA/91MMS 5 0+0+2 Zp
Seminář z korpusové lingvistikyKAA/91MWK 5 0+0+2 Zp
Práce s jazykovými korpusyKBH/91MJK 5 0+0+1 Zp
Metodologické aspekty naratologieKBH/91MMN 5 0+0+0 Zp
Od draftu k disertaci: close reading aKDU/91MDD 10 0+0+12S Zp
Úvod do kulturní analýzy: médium, afekt,KDU/91MKA 10 0+0+12S Zp
Neformální logika a teorie argumentaceKFI/91MLA 5 0+0+4S Zp
Práce s korpusem, anotace stat. metodyKGN/91MPK 5 0+0+8S Zp
Teorie a praxe umělecké kritikyKMU/91MUK 5 6S+0+7S Zp
Metodologie a metody politolog. výzkumuKPE/91MMM 5 0+0+0 Zp,Zk
Critical Theory and Beyond - AKSA/91MCT 10* 0+0+12S Zp
Projekt a publikační strategie - AKSA/91MPP 5 0+0+8S Ko

Soft Skills 93 (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 5 kr.

Význam

Zvládání PhD existenceFIF/93ZPE 5 12+0+12S Zp 3
Hodnocení vědy a publikační strategieDVU/93HVP 5 0+0+8S Zk
Vyhledávání v databázích WoS a ScopusFIF/93DWS 2 0+0+2S Zp
Efektivní komunikaceFIF/93KD1 5 0+0+6S Zp
Lektorské dovednostiFIF/93LD 5 0+0+6S Zp
Náročné komunikační situaceFIF/93NKS 5 0+0+8S Zp
Projektový management pro doktorandyFIF/93PMD 5 0+0+9S Zp
Stres, syndrom vyhoření a psychohygienaFIF/93SSP 5 0+0+8S Zp
Základy pracovně-právních vztahůFIF/93ZPV 5 0+0+6S Zp
Cizí jazyk DSP - Angličtina (úroveň B1)KAA/93AB1 5 0+0+10S Zp,Zk
Psaní akademického textu (v AJ, B2)KAA/93AWA 5 0+0+25S Zp
Prezentace lingvistického výzkumuKAA/93PLV 5 0+0+2 Zp
Prezentace odborného textu (v AJ, B2)KAA/93PRA 5 0+0+25S Zp
Čeština pro doktorandy 1KBH/93DC1 5 0+0+13S Zp
Čeština pro doktorandy 2KBH/93DC2 5 0+0+13S Zp
Čeština pro doktorandy 3KBH/93DC3 5 0+0+13S Zp
Jak na jazyk odborného textu v češtiněKBH/93JOT 5 0+0+8S Zp
Reading GroupKDV/93RG 3 0+0+0 Zp
Reading Group 2KDV/93RG2 3 0+0+0 Zp
Reading Group 3KDV/93RG3 3 0+0+0 Zp
Němčina pro mírně pokročilé 1KGN/93NP1 2 0+2+0 Zp
Němčina pro mírně pokročilé 2KGN/93NP2 2 0+2+0 Zp
Němčina pro mírně pokročilé 3KGN/93NP3 2 0+2+0 Zp
Němčina pro mírně pokročilé 4KGN/93NP4 2 0+2+0 Zp
Němčina pro začátečníky 1KGN/93NZ1 2 0+2+0 Zp



Němčina pro začátečníky 2KGN/93NZ2 2 0+2+0 Zp
Organizační praxe vedoucí k rozvoji - AKSA/93AOP 5 0+0+125S Zp
Academic WritingKSA/93AW 5 0+0+8S Zp
Organizační praxe vedoucí k rozvoji KAKSA/93KOP 5 0+0+8S Zp
Organizační praxe vedoucí k rozvoji - MIKSA/93MOP 5 0+0+8S Zp
Organizační praxe vedoucí k rozvoji - RKSA/93ROP 5 0+0+8S Zp
Popularizace vědy 1KZU/93PV1 3 0+0+2 Zp,Ko
Popularizace vědy 2KZU/93PV2 3 0+0+2 Zp,Ko
Popularizace vědy 3KZU/93PV3 3 0+0+2 Zp,Ko
Popularizace vědy 4KZU/93PV4 3 0+0+2 Zp,Ko

Interdisciplinární 92B - volitelné (C)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem
Význam

Projektový managementPCH/92BPM 5 0+0+12S Zp,Zk 2
Konstrukce dotazníkůPCH/92BTD 5 0+0+12S Zp,Zk 2
Současné bádání v dějinách umění 1DVU/92BD1 5 0+0+0 Zp
Současné bádání v dějinách umění 2DVU/92BD2 5 0+0+0 Zp
Současné bádání v uměnovědných oborechDVU/92BUO 5 0+0+0 Zp
Profesoři FF UP o vědě a uměníFIF/92BPP 5* 2+0+0 Zp
Osvojování druhého jazykaKAA/92BLA 5 0+0+14S Zp
Angloamerická literatura a filmKAA/92BLF 5 12S+0+0S Zp
Lingvistické teorie a jazyková dataKAA/92BLT 5 0+0+0 Zp
Moderní mluvnice češtinyKBH/92BJM 5 13S+0+0 Zp
TranslatologieKBH/92BJT 5 13S+0+0 Zp
Lexikologie a sémantikaKBH/92BLS 10 0+0+2 Ko
Principy jazykového vývojeKBH/92BPV 10 0+0+2 Ko
Slovo a jeho strukturaKBH/92BSS 10 13S+0+13S Zk
Přístupy k popisu syntaxe větyKBH/92BSV 10 13S+0+13S Zk
Aktuální metody zkoumání verbální komuniKBH/92BVB 5 0+0+2 Zp
Censorship and Books in Totalitarian RegKBH/92BVS 4 0+0+2 Zp
OrientalismusKDV/92BO 10 0+0+10S Zp
Jednota filozofická 1KFI/92BJ1 5 2+0+0 Zp
Profesoři FF UP o vědě a uměníKGN/92BPP 5* 2+0+0 Zp
PsycholingvistikaKGN/92BPS 5 0+0+6S Zp
DS1 Diskurzivní analýzaKGN/92BS1 5 0+0+24S Zp
DS2 Kulturní transfer a literaturaKGN/92BS2 5 0+0+24S Zp
DS3 Antropologie a literární vědaKGN/92BS3 5 0+0+24S Zp
DS4 Poststrukturalismus a postmodernaKGN/92BS4 5 0+0+24S Zp
DS5 Židovské myšleníKGN/92BS5 5 0+0+24S Zp
Četba středověkých a renesančních textů1KHI/92BC1 4 0+0+2 Ko
Četba středověkých a renesančních textů2KHI/92BC2 4 0+0+2 Ko
Četba středověkých a renesančních textů3KHI/92BC3 4 0+0+2 Ko
Četba středověkých a renesančních textů4KHI/92BC4 4 0+0+2 Ko
Středověká latina 1KHI/92BL1 5* 1+0+1 Zk
Středověká latina 2KHI/92BL2 5* 1+0+1 Zk
Filosofie fyzikyKOL/92BFF 10 0+0+10S Zp
Základy gramatických popisůKOL/92BGP 10 0+0+10S Zp
Matematické modelování textuKOL/92BMM 10 0+0+10S Zp
Teorie a praxe sociálně-vědního výzkumuKPE/92BTP 10 0+0+12S Zk
Democratic Theory and PolititicsKSA/92BUP 5 0+0+12S Ko



Akademický rok: 2022/2023
Studijní program: P0232D090062 - Románské jazyky

Kreditní limit: 240

Specializace/zaměření: Románské jazyky/04

Název stud. plánu: DSP 2021 Románské jazyky - prez.
Studium: prezenční Kreditní limit: 240

Verze: 2021

Segment: FIF DSP Románské jazyky 2021 - prez.

Povinné oborové předměty 91A (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 4   kreditů: 40

Význam

Metodologický seminář DSP Rom. jaz. 1KRS/91AM1 10 0+0+8S Zp ZS1Teoretický
Obecná lingvistikaKRS/91AOB 10 4S+0+4S Zk ZS1Teoretický
Metodologický seminář DSP Rom. jaz. 2KRS/91AM2 10 0+0+8S Po LS1Teoretický
Lingvistika románských jazykůKRS/91ALI 10 4S+0+4S Zk LS2Teoretický

Metodologický seminář DSP Románské jazyky 2 je zakončen postupovou zkouškou, kterou je nutno konat před zakončením 1. ročníku a
její úspěšné absolvování je nezbytnou podmínkou postupu do 2. ročníku.

Publikační aktivita 91B (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 30 kr.

Význam

Pasivní účast na mezinárodní konf. 1KRS/91BI1 2 0+0+0 ZpProfilující
Pasivní účast na mezinárodní konf. 2KRS/91BI2 2 0+0+0 ZpProfilující
Pasivní účast na mezinárodní konf. 3KRS/91BI3 2 0+0+0 ZpProfilující
Pasivní účast na mezinárodní konf. 4KRS/91BI4 2 0+0+0 ZpProfilující
Pasivní účast na mezinárodní konf. 5KRS/91BI5 2 0+0+0 ZpProfilující
Pasivní účast na mezinárodní konf. 6KRS/91BI6 2 0+0+0 ZpProfilující
Pasivní účast na mezinárodní konf. 7KRS/91BI7 2 0+0+0 ZpProfilující
Pasivní účast na mezinárodní konf. 8KRS/91BI8 2 0+0+0 ZpProfilující
Pasivní účast na mezinárodní konf. 9KRS/91BI9 2 0+0+0 ZpProfilující
Příspěvek na domácí konferenci 1KRS/91BL1 4 0+0+0 ZpProfilující
Příspěvek na domácí konferenci 2KRS/91BL2 4 0+0+0 ZpProfilující
Příspěvek na domácí konferenci 3KRS/91BL3 4 0+0+0 ZpProfilující
Příspěvek na domácí konferenci 4KRS/91BL4 4 0+0+0 ZpProfilující
Příspěvek na domácí konferenci 5KRS/91BL5 4 0+0+0 ZpProfilující
Příspěvek na domácí konferenci 6KRS/91BL6 4 0+0+0 ZpProfilující
Příspěvek na domácí konferenci 7KRS/91BL7 4 0+0+0 ZpProfilující
Příspěvek na domácí konferenci 8KRS/91BL8 4 0+0+0 ZpProfilující
Příspěvek na domácí konferenci 9KRS/91BL9 4 0+0+0 ZpProfilující
Pasivní účast na domácí konferenci 1KRS/91BP1 1 0+0+0 ZpProfilující
Pasivní účast na domácí konferenci 2KRS/91BP2 1 0+0+0 ZpProfilující
Pasivní účast na domácí konferenci 3KRS/91BP3 1 0+0+0 ZpProfilující
Pasivní účast na domácí konferenci 4KRS/91BP4 1 0+0+0 ZpProfilující
Pasivní účast na domácí konferenci 5KRS/91BP5 1 0+0+0 ZpProfilující
Pasivní účast na domácí konferenci 6KRS/91BP6 1 0+0+0 ZpProfilující
Pasivní účast na domácí konferenci 7KRS/91BP7 1 0+0+0 ZpProfilující
Pasivní účast na domácí konferenci 8KRS/91BP8 1 0+0+0 ZpProfilující
Pasivní účast na domácí konferenci 9KRS/91BP9 1 0+0+0 ZpProfilující
Příspěvek na workshopu 1KRS/91BW1 2 0+0+0 ZpProfilující
Příspěvek na workshopu 2KRS/91BW2 2 0+0+0 ZpProfilující
Příspěvek na workshopu 3KRS/91BW3 2 0+0+0 ZpProfilující
Příspěvek na workshopu 4KRS/91BW4 2 0+0+0 ZpProfilující
Příspěvek na workshopu 5KRS/91BW5 2 0+0+0 ZpProfilující
Příspěvek na workshopu 6KRS/91BW6 2 0+0+0 ZpProfilující
Příspěvek na workshopu 7KRS/91BW7 2 0+0+0 ZpProfilující
Příspěvek na workshopu 8KRS/91BW8 2 0+0+0 ZpProfilující
Příspěvek na workshopu 9KRS/91BW9 2 0+0+0 ZpProfilující



Příspěvek na mezinárodní konferenci 1KRS/91BZ1 6 0+0+0 ZpProfilující
Příspěvek na mezinárodní konferenci 2KRS/91BZ2 6 0+0+0 ZpProfilující
Příspěvek na mezinárodní konferenci 3KRS/91BZ3 6 0+0+0 ZpProfilující
Příspěvek na mezinárodní konferenci 4KRS/91BZ4 6 0+0+0 ZpProfilující
Příspěvek na mezinárodní konferenci 5KRS/91BZ5 6 0+0+0 ZpProfilující
Příspěvek na mezinárodní konferenci 6KRS/91BZ6 6 0+0+0 ZpProfilující
Příspěvek na mezinárodní konferenci 7KRS/91BZ7 6 0+0+0 ZpProfilující
Příspěvek na mezinárodní konferenci 8KRS/91BZ8 6 0+0+0 ZpProfilující
Příspěvek na mezinárodní konferenci 9KRS/91BZ9 6 0+0+0 ZpProfilující
Publikace A 1KRS/91B11 30 0+0+0 ZpProfilující
Publikace A 2KRS/91B12 30 0+0+0 ZpProfilující
Publikace A 3KRS/91B13 30 0+0+0 ZpProfilující
Publikace A 4KRS/91B14 30 0+0+0 ZpProfilující
Publikace A 5KRS/91B15 30 0+0+0 ZpProfilující
Publikace A 6KRS/91B16 30 0+0+0 ZpProfilující
Publikace A 7KRS/91B17 30 0+0+0 ZpProfilující
Publikace A 8KRS/91B18 30 0+0+0 ZpProfilující
Publikace A 9KRS/91B19 30 0+0+0 ZpProfilující
Publikace B 1KRS/91B21 15 0+0+0 ZpProfilující
Publikace B 2KRS/91B22 15 0+0+0 ZpProfilující
Publikace B 3KRS/91B23 15 0+0+0 ZpProfilující
Publikace B 4KRS/91B24 15 0+0+0 ZpProfilující
Publikace B 5KRS/91B25 15 0+0+0 ZpProfilující
Publikace B 6KRS/91B26 15 0+0+0 ZpProfilující
Publikace B 7KRS/91B27 15 0+0+0 ZpProfilující
Publikace B 8KRS/91B28 15 0+0+0 ZpProfilující
Publikace B 9KRS/91B29 15 0+0+0 ZpProfilující
Publikace C 1KRS/91B31 10 0+0+0 ZpProfilující
Publikace C 2KRS/91B32 10 0+0+0 ZpProfilující
Publikace C 3KRS/91B33 10 0+0+0 ZpProfilující
Publikace C 4KRS/91B34 10 0+0+0 ZpProfilující
Publikace C 5KRS/91B35 10 0+0+0 ZpProfilující
Publikace C 6KRS/91B36 10 0+0+0 ZpProfilující
Publikace C 7KRS/91B37 10 0+0+0 ZpProfilující
Publikace C 8KRS/91B38 10 0+0+0 ZpProfilující
Publikace C 9KRS/91B39 10 0+0+0 ZpProfilující
Publikace D 1KRS/91B41 5 0+0+0 ZpProfilující
Publikace D 2KRS/91B42 5 0+0+0 ZpProfilující
Publikace D 3KRS/91B43 5 0+0+0 ZpProfilující
Publikace D 4KRS/91B44 5 0+0+0 ZpProfilující
Publikace D 5KRS/91B45 5 0+0+0 ZpProfilující
Publikace D 6KRS/91B46 5 0+0+0 ZpProfilující
Publikace D 7KRS/91B47 5 0+0+0 ZpProfilující
Publikace D 8KRS/91B48 5 0+0+0 ZpProfilující
Publikace D 9KRS/91B49 5 0+0+0 ZpProfilující
Publikace E 1KRS/91B51 2 0+0+0 ZpProfilující
Publikace E 2KRS/91B52 2 0+0+0 ZpProfilující
Publikace E 3KRS/91B53 2 0+0+0 ZpProfilující
Publikace E 4KRS/91B54 2 0+0+0 ZpProfilující
Publikace E 5KRS/91B55 2 0+0+0 ZpProfilující
Publikace E 6KRS/91B56 2 0+0+0 ZpProfilující
Publikace E 7KRS/91B57 2 0+0+0 ZpProfilující
Publikace E 8KRS/91B58 2 0+0+0 ZpProfilující
Publikace E 9KRS/91B59 2 0+0+0 ZpProfilující

Ke státní doktorské zkoušce musí student doložit minimálně jednu recenzovanou publikaci vydanou nebo přijatou k publikaci, kde je
jediným autorem.



Zahraniční zkušenosti 91C (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 5 kr.

Význam

Zahraniční pobyt nad 60 dní 1KRS/91CA1 15 0+0+0 ZpProfilující
Zahraniční pobyt nad 60 dní 2KRS/91CA2 15 0+0+0 ZpProfilující
Zahraniční pobyt nad 60 dní 3KRS/91CA3 15 0+0+0 ZpProfilující
Zahraniční pobyt nad 60 dní 4KRS/91CA4 15 0+0+0 ZpProfilující
Zahraniční pobyt nad 60 dní 5KRS/91CA5 15 0+0+0 ZpProfilující
Zahraniční pobyt nad 60 dní 6KRS/91CA6 15 0+0+0 ZpProfilující
Zahraniční pobyt nad 60 dní 7KRS/91CA7 15 0+0+0 ZpProfilující
Zahraniční pobyt nad 60 dní 8KRS/91CA8 15 0+0+0 ZpProfilující
Zahraniční pobyt nad 60 dní 9KRS/91CA9 15 0+0+0 ZpProfilující
Zahraniční pobyt nad 30 dní 1KRS/91CB1 10 0+0+0 ZpProfilující
Zahraniční pobyt nad 30 dní 2KRS/91CB2 10 0+0+0 ZpProfilující
Zahraniční pobyt nad 30 dní 3KRS/91CB3 10 0+0+0 ZpProfilující
Zahraniční pobyt nad 30 dní 4KRS/91CB4 10 0+0+0 ZpProfilující
Zahraniční pobyt nad 30 dní 5KRS/91CB5 10 0+0+0 ZpProfilující
Zahraniční pobyt nad 30 dní 6KRS/91CB6 10 0+0+0 ZpProfilující
Zahraniční pobyt nad 30 dní 7KRS/91CB7 10 0+0+0 ZpProfilující
Zahraniční pobyt nad 30 dní 8KRS/91CB8 10 0+0+0 ZpProfilující
Zahraniční pobyt nad 30 dní 9KRS/91CB9 10 0+0+0 ZpProfilující
Zahraniční pobyt nad 5 dní 1KRS/91CC1 3 0+0+0 ZpProfilující
Zahraniční pobyt nad 5 dní 2KRS/91CC2 3 0+0+0 ZpProfilující
Zahraniční pobyt nad 5 dní 3KRS/91CC3 3 0+0+0 ZpProfilující
Zahraniční pobyt nad 5 dní 4KRS/91CC4 3 0+0+0 ZpProfilující
Zahraniční pobyt nad 5 dní 5KRS/91CC5 3 0+0+0 ZpProfilující
Zahraniční pobyt nad 5 dní 6KRS/91CC6 3 0+0+0 ZpProfilující
Zahraniční pobyt nad 5 dní 7KRS/91CC7 3 0+0+0 ZpProfilující
Zahraniční pobyt nad 5 dní 8KRS/91CC8 3 0+0+0 ZpProfilující
Zahraniční pobyt nad 5 dní 9KRS/91CC9 3 0+0+0 ZpProfilující

V případě, že součet délek pobytů v zahraničí nedosáhne 1 měsíc, je třeba to v individuálním studijním plánu kompenzovat formou
jiných aktivit s mezinárodních či zahraničním rozměrem v rámci ostatních modulů: účast na zahraničních konferencích (s příspěvkem i
bez), publikace v zahraničí, účast na mezinárodních projektech apod.

Povinně volitelné předměty oboru 92A (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 10 kr.

Význam

Analýza diskurzuKRS/92AAD 10 4S+0+4S ZkProfilující
Kognitivní lingvistikaKRS/92AKO 10 4S+0+4S ZkProfilující
Účast na vědeckém projektu 1KRS/92AP1 1 0+0+0 ZpProfilující
Účast na vědeckém projektu 2KRS/92AP2 1 0+0+0 ZpProfilující
Účast na vědeckém projektu 3KRS/92AP3 1 0+0+0 ZpProfilující
Účast na vědeckém projektu 4KRS/92AP4 1 0+0+0 ZpProfilující
Účast na vědeckém projektu 5KRS/92AP5 1 0+0+0 ZpProfilující
Účast na vědeckém projektu 6KRS/92AP6 1 0+0+0 ZpProfilující
Účast na vědeckém projektu 7KRS/92AP7 1 0+0+0 ZpProfilující
Účast na vědeckém projektu 8KRS/92AP8 1 0+0+0 ZpProfilující
Účast na vědeckém projektu 9KRS/92AP9 1 0+0+0 ZpProfilující
Sociolingvistika románských jazykůKRS/92ASO 10 4S+0+4S ZkProfilující

Volitelné interdisciplinární předměty 92B (C)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem
Význam

Slovo a obraz: Vizuál. rétor. v ran. novKRS/92BSO 10 4S+0+4S Ko ZSProfilující

Tento blok je také možno plnit předměty z celofakultní nabídky.



Pedagogický modul 94 (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 20 kr.

Význam

Oponentura bakalářské práce 1KRS/94OP1 2 0+0+0 ZpProfilující
Oponentura bakalářské práce 2KRS/94OP2 2 0+0+0 ZpProfilující
Oponentura bakalářské práce 3KRS/94OP3 2 0+0+0 ZpProfilující
Oponentura bakalářské práce 4KRS/94OP4 2 0+0+0 ZpProfilující
Oponentura bakalářské práce 5KRS/94OP5 2 0+0+0 ZpProfilující
Oponentura bakalářské práce 6KRS/94OP6 2 0+0+0 ZpProfilující
Oponentura bakalářské práce 7KRS/94OP7 2 0+0+0 ZpProfilující
Oponentura bakalářské práce 8KRS/94OP8 2 0+0+0 ZpProfilující
Oponentura bakalářské práce 9KRS/94OP9 2 0+0+0 ZpProfilující
Pedagogické zkušenosti 1KRS/94PZ1 5 0+0+26S ZpProfilující
Pedagogické zkušenosti 2KRS/94PZ2 5 0+0+26S ZpProfilující
Pedagogické zkušenosti 3KRS/94PZ3 5 0+0+26S ZpProfilující
Pedagogické zkušenosti 4KRS/94PZ4 5 0+0+26S ZpProfilující
Pedagogické zkušenosti 5KRS/94PZ5 5 0+0+26S ZpProfilující
Pedagogické zkušenosti 6KRS/94PZ6 5 0+0+26S ZpProfilující
Pedagogické zkušenosti 7KRS/94PZ7 5 0+0+26S ZpProfilující
Pedagogické zkušenosti 8KRS/94PZ8 5 0+0+26S ZpProfilující
Pedagogické zkušenosti 9KRS/94PZ9 5 0+0+26S ZpProfilující
Příprava učebního textuKRF/94PT 5 0+0+12S Zp ZSProfilující

Pro splnění tohoto modulu je kromě kreditového minima třeba splnit minimálně jeden předmět Pedagogické zkušenosti.

Disertační modul 95 (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 5   kreditů: 70

Význam

Disertační seminář 1KRS/95DR1 5 0+0+8S Zp ZS2Teoretický
Disertační seminář 2KRS/95DR2 10 0+0+8S Zp LS2Teoretický
Disertační seminář 3KRS/95DR3 5 0+0+8S Zp ZS3Teoretický
Disertační seminář 4KRS/95DR4 10 0+0+8S Zp LS3Teoretický
Odevzdání disertační práceKRS/95PHD 40 0+0+0 Zp LS4Teoretický

Segment: DSP 2019 - pro všechny obory

Povinné předměty - Filozofie (A)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Předmětů: 2   kreditů: 10

Význam

Filozofie pro doktorandy 1KFI/91AF1 5 2+0+0 Zp 1
Filozofie pro doktorandy 2KFI/91AF2 5 2+0+0 Zk 1

Cizí jazyky - povinně volitelné (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 10 kr.

Význam

Cizí jazyk DSP - ČínštinaASH/91ADC 10 0+0+0 Zk
Cizí jazyk DSP - JaponštinaASJ/91ADJ 10 0+0+0 Zk
Cizí jazyk DSP - AngličtinaCJV/91ADA 10 0+0+2S Zp,Zk
Cizí jazyk DSP - FrancouzštinaCJV/91ADF 10 0+0+2S Zp,Zk
Cizí jazyk DSP - ItalštinaCJV/91ADI 10 0+0+2S Zp,Zk
Cizí jazyk DSP - LatinaCJV/91ADL 10 0+0+2S Zp,Zk
Cizí jazyk DSP - NěmčinaCJV/91AND 10 0+0+2S Zp,Zk
Cizí jazyk DSP - další jazykFIF/91ADD 10 0+0+0 Zk
Cizí jazyk DSP - HebrejštinaJUD/91ADH 10 0+0+12S Zk
Čeština pro cizinceKBH/91ACC 10 0+0+2 Zk
Cizí jazyk DSP - MaďarštinaKHI/91ADM 10 0+0+0 Zk
Cizí jazyk DSP - PortugalštinaKRP/91ADP 10 0+0+0 Zp,Zk



Cizí jazyk DSP - ŠpanělštinaKRS/91ADS 10 0+0+0 Zk
Cizí jazyk DSP - PolštinaKSO/91ADP 10 0+0+0 Zk
Cizí jazyk DSP - RuštinaKSR/91ADR 10 0+0+4S Zk
Cizí jazyk DSP - UkrajinštinaKSU/91ADU 10 0+0+2S Zk
Cizí jazyk DSP - NizozemštinaNIZ/91ANI 10 0+0+0 Zk

Předmět FIF/91ADD může student splnit na základě žádosti schválené proděkankou pro DSP.

Metodické předměty 91M - povinně volitelné (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 5 kr.

Význam

Evidence publikační činnosti OBDFIF/91MO1 5* 0+0+12S Zp 1
Publikační dovednosti pro psychologyPCH/91MPD 5 0+0+24S Zp 2
Kvalitativní výzkum v programu ATLAS.tiPCH/91MQA 5 0+0+24S Zp 2
Od draftu k disertaci: close reading aFIF/91MDD 10 0+0+12S Zp
Elektronické informační zdrojeFIF/91MIZ 5 0+0+6S Zp
Úvod do kulturní analýzy: médium, afekt,FIF/91MKA 10 0+0+12S Zp
Personal Bibliografic Database OBDFIF/91MOA 5* 0+0+4S Zp
Metodický seminář pro PhD studenty lingvKAA/91MMS 5 0+0+2 Zp
Seminář z korpusové lingvistikyKAA/91MWK 5 0+0+2 Zp
Práce s jazykovými korpusyKBH/91MJK 5 0+0+1 Zp
Metodologické aspekty naratologieKBH/91MMN 5 0+0+0 Zp
Od draftu k disertaci: close reading aKDU/91MDD 10 0+0+12S Zp
Úvod do kulturní analýzy: médium, afekt,KDU/91MKA 10 0+0+12S Zp
Neformální logika a teorie argumentaceKFI/91MLA 5 0+0+4S Zp
Práce s korpusem, anotace stat. metodyKGN/91MPK 5 0+0+8S Zp
Teorie a praxe umělecké kritikyKMU/91MUK 5 6S+0+7S Zp
Metodologie a metody politolog. výzkumuKPE/91MMM 5 0+0+0 Zp,Zk
Critical Theory and Beyond - AKSA/91MCT 10* 0+0+12S Zp
Projekt a publikační strategie - AKSA/91MPP 5 0+0+8S Ko

Soft Skills 93 (B)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem

Volba min.: 5 kr.

Význam

Zvládání PhD existenceFIF/93ZPE 5 12+0+12S Zp 3
Hodnocení vědy a publikační strategieDVU/93HVP 5 0+0+8S Zk
Vyhledávání v databázích WoS a ScopusFIF/93DWS 2 0+0+2S Zp
Efektivní komunikaceFIF/93KD1 5 0+0+6S Zp
Lektorské dovednostiFIF/93LD 5 0+0+6S Zp
Náročné komunikační situaceFIF/93NKS 5 0+0+8S Zp
Projektový management pro doktorandyFIF/93PMD 5 0+0+9S Zp
Stres, syndrom vyhoření a psychohygienaFIF/93SSP 5 0+0+8S Zp
Základy pracovně-právních vztahůFIF/93ZPV 5 0+0+6S Zp
Cizí jazyk DSP - Angličtina (úroveň B1)KAA/93AB1 5 0+0+10S Zp,Zk
Psaní akademického textu (v AJ, B2)KAA/93AWA 5 0+0+25S Zp
Prezentace lingvistického výzkumuKAA/93PLV 5 0+0+2 Zp
Prezentace odborného textu (v AJ, B2)KAA/93PRA 5 0+0+25S Zp
Čeština pro doktorandy 1KBH/93DC1 5 0+0+13S Zp
Čeština pro doktorandy 2KBH/93DC2 5 0+0+13S Zp
Čeština pro doktorandy 3KBH/93DC3 5 0+0+13S Zp
Jak na jazyk odborného textu v češtiněKBH/93JOT 5 0+0+8S Zp
Reading GroupKDV/93RG 3 0+0+0 Zp
Reading Group 2KDV/93RG2 3 0+0+0 Zp
Reading Group 3KDV/93RG3 3 0+0+0 Zp
Němčina pro mírně pokročilé 1KGN/93NP1 2 0+2+0 Zp
Němčina pro mírně pokročilé 2KGN/93NP2 2 0+2+0 Zp
Němčina pro mírně pokročilé 3KGN/93NP3 2 0+2+0 Zp
Němčina pro mírně pokročilé 4KGN/93NP4 2 0+2+0 Zp
Němčina pro začátečníky 1KGN/93NZ1 2 0+2+0 Zp



Němčina pro začátečníky 2KGN/93NZ2 2 0+2+0 Zp
Organizační praxe vedoucí k rozvoji - AKSA/93AOP 5 0+0+125S Zp
Academic WritingKSA/93AW 5 0+0+8S Zp
Organizační praxe vedoucí k rozvoji KAKSA/93KOP 5 0+0+8S Zp
Organizační praxe vedoucí k rozvoji - MIKSA/93MOP 5 0+0+8S Zp
Organizační praxe vedoucí k rozvoji - RKSA/93ROP 5 0+0+8S Zp
Popularizace vědy 1KZU/93PV1 3 0+0+2 Zp,Ko
Popularizace vědy 2KZU/93PV2 3 0+0+2 Zp,Ko
Popularizace vědy 3KZU/93PV3 3 0+0+2 Zp,Ko
Popularizace vědy 4KZU/93PV4 3 0+0+2 Zp,Ko

Interdisciplinární 92B - volitelné (C)

Zkratka Název předmětu
Počet

kreditů
Rozsah výuky

Zakončení
Rok Sem.
Dopor.

Př+Cv+Sem
Význam

Projektový managementPCH/92BPM 5 0+0+12S Zp,Zk 2
Konstrukce dotazníkůPCH/92BTD 5 0+0+12S Zp,Zk 2
Současné bádání v dějinách umění 1DVU/92BD1 5 0+0+0 Zp
Současné bádání v dějinách umění 2DVU/92BD2 5 0+0+0 Zp
Současné bádání v uměnovědných oborechDVU/92BUO 5 0+0+0 Zp
Profesoři FF UP o vědě a uměníFIF/92BPP 5* 2+0+0 Zp
Osvojování druhého jazykaKAA/92BLA 5 0+0+14S Zp
Angloamerická literatura a filmKAA/92BLF 5 12S+0+0S Zp
Lingvistické teorie a jazyková dataKAA/92BLT 5 0+0+0 Zp
Moderní mluvnice češtinyKBH/92BJM 5 13S+0+0 Zp
TranslatologieKBH/92BJT 5 13S+0+0 Zp
Lexikologie a sémantikaKBH/92BLS 10 0+0+2 Ko
Principy jazykového vývojeKBH/92BPV 10 0+0+2 Ko
Slovo a jeho strukturaKBH/92BSS 10 13S+0+13S Zk
Přístupy k popisu syntaxe větyKBH/92BSV 10 13S+0+13S Zk
Aktuální metody zkoumání verbální komuniKBH/92BVB 5 0+0+2 Zp
Censorship and Books in Totalitarian RegKBH/92BVS 4 0+0+2 Zp
OrientalismusKDV/92BO 10 0+0+10S Zp
Jednota filozofická 1KFI/92BJ1 5 2+0+0 Zp
Profesoři FF UP o vědě a uměníKGN/92BPP 5* 2+0+0 Zp
PsycholingvistikaKGN/92BPS 5 0+0+6S Zp
DS1 Diskurzivní analýzaKGN/92BS1 5 0+0+24S Zp
DS2 Kulturní transfer a literaturaKGN/92BS2 5 0+0+24S Zp
DS3 Antropologie a literární vědaKGN/92BS3 5 0+0+24S Zp
DS4 Poststrukturalismus a postmodernaKGN/92BS4 5 0+0+24S Zp
DS5 Židovské myšleníKGN/92BS5 5 0+0+24S Zp
Četba středověkých a renesančních textů1KHI/92BC1 4 0+0+2 Ko
Četba středověkých a renesančních textů2KHI/92BC2 4 0+0+2 Ko
Četba středověkých a renesančních textů3KHI/92BC3 4 0+0+2 Ko
Četba středověkých a renesančních textů4KHI/92BC4 4 0+0+2 Ko
Středověká latina 1KHI/92BL1 5* 1+0+1 Zk
Středověká latina 2KHI/92BL2 5* 1+0+1 Zk
Filosofie fyzikyKOL/92BFF 10 0+0+10S Zp
Základy gramatických popisůKOL/92BGP 10 0+0+10S Zp
Matematické modelování textuKOL/92BMM 10 0+0+10S Zp
Teorie a praxe sociálně-vědního výzkumuKPE/92BTP 10 0+0+12S Zk
Democratic Theory and PolititicsKSA/92BUP 5 0+0+12S Ko

Vysvětlivky:


